
 

UCHWAŁA NR LXXI/469/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 27 marca 2024 roku 

 

w sprawie uznania się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 236 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z 

późn. zm.), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały, Rada Powiatu w Myśliborzu uznaje się za niewłaściwą  

do rozpatrzenia skargi na działalność Prezesa Zarządu Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do przesłania odpisu niniejszej 

uchwały podmiotom wnoszącym skargę. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu  

          Robert Dudek 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik do Uchwały Nr LXXI/469/2024 

      Rady Powiatu w Myśliborzu 

      z dnia 27 marca 2024 roku 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie skargi złożonej przez Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych 

Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu Barlinek Sp. z o.o.   

oraz Organizację Zakładową NSZZ „Solidarność” Szpital Barlinek Sp. z o.o.   

na działalność Prezesa Zarządu Szpitala Barlinek Sp. z o.o.  

 

 W dniu 20 lutego 2024 roku do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła skarga z dnia 

19.02.2024 r. złożona przez Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych 

Zakładowej Organizacji Związkowej przy Szpitalu Barlinek Sp. z o.o.  oraz Organizację Zakładową 

NSZZ „Solidarność” Szpital Barlinek Sp. z o.o.  w związku z wprowadzeniem przez Prezesa 

Zarządu Szpitala Barlinek Sp. z o.o. Zarządzenia Nr 2/24 dotyczącego wprowadzenia zmiany 

Regulaminu Wynagradzania w Szpitalu Barlinek Sp. z o.o. związanego z utratą prawa przez 

pracowników do nagrody jubileuszowej, na co organizacje związkowe nie wyraziły zgody. 

 Strony skarżące w przedmiotowej skardze wniosły o cofnięcie wydanego przez Prezesa 

Zarządu Szpital Barlinek Sp. z o.o. Zarządzenia Nr 2/24 o wprowadzeniu tekstu jednolitego 

Regulaminu Wynagradzania w Szpitalu Barlinek Sp. z o.o., którego wprowadzenie naruszyło 

zasady praworządności. 

Skarga została zgodnie z art. 16a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja obradująca na posiedzeniach w dniach 29 lutego 2024 r.  

i 18 marca 2024 r. dokonała szczegółowej analizy złożonej skargi.  

W drodze przeprowadzonej analizy stwierdzono, że skarga złożona na Prezesa Zarządu 

Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. dotyczy problematyki związanej z uprawnieniami płacowymi 

pracowników Spółki Szpitala Barlinek Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego  rada gminy rozpatruje skargi dotyczące zadań i działalności wójta (burmistrza 

lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  

z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 tego przepisu. Natomiast Spółki - takie jak szpitalna sp. z 

o.o. - działają w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych, 

a na podstawie art. 219 nadzór nad działalnością takiej spółki sprawuje rada nadzorcza. Nawet w 

przypadku braku rady nadzorczej, pozostają jeszcze uprawnienia kontrolne, które z kolei sprawuje 

każdy z właścicieli spółki. W przypadku kiedy udziały w spółce przysługują samorządowi 

powiatowemu, uprawnienia kontrolne realizowane są za pośrednictwem zarządu powiatu.  

Jednakże ani właściciel spółki, ani też rada nadzorcza  nie ma prawa do rozpatrywania skarg na 

prezesa spółki w trybie k.p.a., ani też wydawania zarządowi wiążących poleceń dotyczących 

prowadzenia spraw spółki, w tym nakazywać uchylanie regulaminu wynagradzania.  

Wobec powyższego, Komisja po zapoznaniu się z charakterem i zakresem merytorycznym 

skargi stwierdza, że Rada Powiatu w Myśliborzu nie rozpatruje skarg na prezesa zarządu spółki 

powiatowej, czy powiatowo-gminnej (jak w tym przypadku). Z ww. względów Rada Powiatu  

nie jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu ponadto uznaje,  

że do jej kompetencji nie należy rozpatrywanie spraw, których zakres może przekraczać sprawy 

rozpatrywane w oparciu o przepisy Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  

Tym samym nie jest władna do oceny skargi w tym zakresie, czy też kierowania jej do innych 

organów. 


